
   

 

 
 

    

 2010-06-23   

   
 

 

 

Sveriges Kommuner och Landsting 

Post: 118 82 Stockholm, Besök: Hornsgatan 20 

Tfn: växel 08-452 70 00, Fax: 08-452 70 50 

info@skl.se Org nr: 222000-0315 www.skl.se 

 

Hej!                                                                       
 
Solen börjar kännas riktigt varm och skön och sommaren är äntligen här. Det är dags 
för alla att få sin välförtjänta sommarsemester. Vi på SKL förbereder oss också för 
sommarledighet med ett kort avbrott för några som deltar i Almedalen vecka 27. I 
augusti rullar arbetet igång igen som vanligt.  
 
Aktuella frågor: 
Första hjälpen i psykisk hälsa - Delbetänkandet (SOU 2010:31) är ute på remiss. I 
huvudsak rör sig förslaget om det australiensiska utbildningsprogrammet ”The Mental 
Health First Aid”, Första hjälpen i psykisk hälsa. Självmordspreventionsutredningen 
föreslår att NASP tilldelas medel för att genomföra ett pilotförsök med programmet 
plus tillägget av den finska versionen. Om piloten faller väl ut vill man implementera 
programmet i hela landet. Läs mer om själva programmet på CEPI:s hemsida 
http://www.cepi.nu/Portal/aktuellt/Mental%20first%20aid  
 
Missbruksutredningen - På utredningens hemsida kan du läsa senaste nytt från 
utredningen bl a en sammanställning av de remissvar som lämnats på utredningens 
diskussionspromemoria "Bättre vård och stöd för individen". Läs mer på 
http://www.sou.gov.se/missbruk/index.htm 
 
Statistik - Den senaste statistiken från SKL om hälso- och sjukvård samt regional 
utveckling 2009 finns nu publicerad. I rapporten finns sammanställningar rörande 
landstingens och regionernas verksamhet och ekonomi. Läs mer på 
http://www.skl.se/web/vi2000_2009.aspx. 

 
Psykiatrichefsnätverket träffas igen den 8 september i Stockholm. 
Minnesanteckningar från förra nätverksträffen finns på SKL: s grupparbetsplats.  
 
Kontaktmannanätverket träffas igen den 22 - 23 november i Stockholm. 
Minnesanteckningar från förra nätverksträffen finns på SKL: s grupparbetsplats.  
 
Brukarmedverkan - Under våren har ett positionspapper formulerats kring 
brukarmedverkan. Under detta tema har SKL även varit medarrangör i konferenser i 
Gävleborg, Skåne och Stockholm med fokus på hur patienter, närstående, psykiatri 
och socialtjänst kan samarbeta mot det gemensamma målet – ökad psykisk hälsa. 
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Under hösten medverkar förbundet i två ytterligare konferenser under temat 
brukarmedverkan, den 16 augusti i Jönköping och den 8 oktober i Stockholm i 
samband med Världsdagen för psykisk hälsa. 
 
Gemensam rehabilitering - Från och med i höst kan personal från försäkringskassa, 
arbetsförmedling, socialtjänst och psykiatri gemensamt söka pengar för en gemensam 
kunskapsutveckling kring arbetsrehabilitering för människor med psykiska 
funktionsnedsättningar. Uppdraget är en del av regeringens psykiatrisatsning och 
ligger hos Försäkringskassan. Under tidig höst kommer mer information att 
presenteras från FK. 
 
Modellområdesprojektet - För mer information läs på projektets hemsida 
http://modellomraden.skl.se/web/psynk.aspx 
 
Kunskap till praktik - För mer information läs på projektets hemsida 
http://kunskaptillpraktik.skl.se/web/KunskapTillPraktik.aspx  
 
Ökad kvalité i heldygnsvården - Regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting 
har i en överenskommelse i december 2009, enats om att arbeta för att stödja ett 
metodiskt förbättringsarbete inom den psykiatriska heldygnsvården för att förbättra 
kvaliteten i metoder och arbetssätt med målsättningen att ge en god och säker vård 
med ett tydligt patientperspektiv.  
 
Vad behöver Landstingen göra för att få del av stimulansmedlen? 
Inför första årets (2010) uppföljning behöver landstingen uppfylla några villkor för att 
få ta del av stimulansmedlen. Landstingen behöver göra tre saker: 1) registrera 
tvångsvård i Socialstyrelsens patientregister 2) sända in en kompetensplan samt 3) 
delta med en verksamhet i ett Genombrottsprojekt som Sveriges Kommuner och 
Landsting arrangerar. 
För mer information: 
http://www.skl.se/web/Tvangsvard.aspx 
 
Den 7 september från kl. 12.00 - ca 16.30 inbjuds verksamhetschefer inom psykiatrin 
och chefsöverläkare att delta i ett uppstartmöte rörande projektet Ökad kvalité inom 
heldygsnvården. 
 
KCP – Kvalitetsregistren - Nationella kvalitetsregister för psykiatrin (NKP) 
Arbetet med att utveckla den tekniska lösningen pågår och de första versionerna för 
test har levererats. Samtidigt med detta pågår även intensivt förankringsarbete där en 
del är att knyta kontakter med nya register som kan tänkas ansluta sig till den nya 
tekniska plattformen. På KCPs nya hemsida www.kcp.se finns information om 
projektet och KCPs arbete. 
För mer information kontakta projektledare Yvonne Alfes, yvonne.alfes@skl.se   
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Pilotförsök - Releasing time to care – the Productive ward  
Lean-production är en filosofi som handlar om hur man hanterar resurser. Syftet är att 
identifiera och eliminera alla faktorer i en produktionsprocess som inte skapar värde 
för slutkunden. Tre heldygnsvårdsavdelningar inom vuxenpsykiatrin i Stockholm och 
två i Lund ingår nu i ett pilotprojekt där de ska delta i ett engelskt program som 
utvecklats av det NHS – Institute for Innovation and Improvement. Syftet är att se om 
detta program kan användas i svenska sammanhang inom psykiatrisk heldygnsvård. 
 
 
Hälsar  
Karin, Ulla-Karin och Ing-Mari   
 
 
 
 


